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Rapport des vérificateurs

Nous avons examiné le bilan de La Sécurité Compagnie d'Assurances
Générales du Canada au 31 décembre 1971 ainsi que l'état de revenus et
dépenses et |'état des bénéfices non répartis pour l'exercice terminé a
cette date. Notre examen a comporté une revue générale des procédés
comptables ainsi que les sondages des registres comptables et autres
preuves a |'appui que nous avons jugés nécessaires dans les circonstances.

Les comptes a recevoir des courtiers, présentés au bilan comprennent des
soldes antérieurs au 1er octobre 1971 pour une somme totale de $128,295.
Ces soldes ne sont pas admis par le Service des Assurances. De plus,
la réserve de réassurance cédée aux compagnies non licenciées s'élevant
a $115,950 au 31 décembre 1971 n'a pas été comptabilisée. Cependant, la
valeur totale des actifs de la compagnie au 31 décembre 1971 est suffi-
sante pour couvrir 115% du passif tel que requis par les articles 103 et
104 de la loi des Assurances du Canada.

A notre avis, ces états financiers présentent fidelement la situation finan-
ciere de la compagnie au 31 décembre 1971 ainsi que ses résultats
d'exploitation pour l'exercice terminé a cette date, conformément aux
pratiques comptables prescrites ou permises par la loi des Assurances
du Canada, & l'exception de ce dont il est fait mention au paragraphe
précédent, appliquées de la méme maniére qu'au cours de |'exercice

précédent.

Raymond, Chabot, Martin, Paré & Associés
Comptables agréés

Montréal,
le 28 février 1972.




Bilan au 31 décembre 1971

(avec chiffres comparatifs au 31 décembre 1970)

ACTIF

Placements, a la valeur au marché (Note 1)
Actions privilégiées et ordinaires
Obligations

Certificats de dépdts garantis

Encaisse

Intéréts courus sur les placements
Comptes a recevoir des courtiers
Remboursement d'impots sur le revenu
Comptes a recevoir des réassureurs

Placements pour le compte des réassureurs (Note 2)

1971

$ 1,171,398

7,490,530

700,000

9,361,928
270,363
128,390

2,681,053
427,588

4,161,308

Mobilier et agencement

1

$17,030,631

1970

$ 834,235
5,113,295

1,300,000

7,247,530
749,606
85,031
2,308,906
12,337
351,299
3,469,483

1

$14,224,193

Signé pour le Conseil d'Administration
Frangois Adam

Jacques L'Heureux

administrateurs

Notes sur les états financiers

1. Placements:

Les titres ont été établis & la valeur au marché
au 1er novembre 1971 tel que permis par le
Service des Assurances. L'excédent du coit de
ces titres sur la valeur au marché est présenté
dans |'état des bénéfices non répartis.

2. Placements pour le compte des réassureurs:

Les placements effectués pour le compte des
réassureurs se partagent comme suit:

_1em 1970
Obligations $ 4,016,390 § 3,248,250
Encaisse 144,918 221,233

$ 4,161,308 § 3,469,483

Les obligations ont été comptabilisées & leur
valeur au marché au 1er novembre 1971.




3. Capital-actions:

Au cours de l'exercice, 800 actions ordinaires
furent émises et payées pour un montant
totalisant $200,000.

4. Surplus d'appo'rt:

1971 1970
Prime recue a |'émission
du capital-actions (dont
§120,000 pergus au cours
de I'exercice) $ 64738 $ 527,386
Contributions volontaires
des actionnaires 788,655 788,655

$ 1,436,041 $§ 1,316,041

5. Impdts sur le revenu:

Par suite gu report des pertes subies antérieure-
ment, il n'y a aucun impét sur le revenu de
I'exercice.



Etat des revenus
et dépenses

Revenus

Primes souscrites
Revenus nets de placements

Total des Revenus

Dépenses

Réclamations nettes payées et encourues
Réassurance cédée sur primes souscrites
Taxes sur primes souscrites et permis
Augmentation des primes non acquises
Commissions et dépenses d'administration

Remboursement d'impdts sur le revenu
(Note 5)

Total des dépenses
Bénéfice net de |'exercice

Etat des bénéfices non répartis

Déficit au début de I'exercice
Bénéfice net de |'exercice

Augmentation (diminution) de la valeur
au marché des placements

Bénéfices non répartis (déficit)
a la fin de 'exercice

1971 1970
$18,806,030 $13,982,613
422,699 344,898
$19,228,729 $14,327,511
$ 4,271,743 $ 3,416,767
12,377,432 8,932,574
166,654 136,772
372,202 343,015
1,774,128 1,336,219
— (12,337)
$18,962,159 $14,153,010
266,570 174,501
$19,228,729 $14,327,511

1971 1970
$ (398300) $ (483,896)
266,570 174,501
391,965 (88,905)
$ 260,235 $  (398,300)




Quelques
chiffres

Actif

Réserve pour primes
non acquises

et provision

pour réclamations
en voie de réglement

Primes
souscrites

1971
$17,030,631

1969
$10,941,610

1967
$8,217,195

1965
$5,720,201

1963
$3,237,060

1971
$7.065,310

1969
$4,588,311

1967
$3,297,643

1965
$2,851,894

1963
$1,667,751

1971
$18,806,030

1969
$10,117,156

1967
$7,373,583

1965
$5,823,666

1963
$3,039,833

$000,000

10

12

14

16

18




Genres d’'assurances

INCENDIE ET BRANCHES CONNEXES

RISQUES MULTIPLES

TRANSPORTS TERRESTRES

BIENS PERSONNELS

BIENS IMMOBILIERS

AUTOMOBIBLE

CAUTIONNEMENTS

BRIS DE GLACES

RESPONSABILITE CIVILE

,;mt ASSURANCES 67y,

RESPONSABILITE PATRONALE

MARINE

Siége social: 1259, rue Berri (i0e étage)
Montréal 132, Province de Québec, Canada.
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